

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE
REF: Pregão Eletrônico N° 90019/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)

EMPRESA: J G MARQUES CNPJ N°: 40.815.897/0001-26
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: JONNANT GOMES MARQUES CPF N°: 610.648.603.46
 BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0554 CONTA CORRENTE: 6242-9 CHAVE PIX CNPJ: 40815897000126
 CONTATO: (88) 9.99251.5039 – E-MAIL: CONTATO@JGMARQUES.COM.BR
 ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO NONATO DE LOIOLA, 436, ALTO ALEGRE, FORQUILHA-CE, CEP: 62115-000

Prezados senhores, apresentamos a nossa proposta de preços conforme a planilha abaixo, onde o objeto é a Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de copa e cozinha e descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Guaiuba - CE.

LOTE 03						
ITEM	OBJETO / DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCT	1059	R\$ 3,20	R\$ 3.388,80
2	COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 200 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR014865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC OLIVEIRA	PCT	4733	R\$ 5,00	R\$ 23.665,00
3	COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 350 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR014865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC OLIVEIRA	PCT	1103	R\$ 6,00	R\$ 6.618,00
4	COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR014865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC OLIVEIRA	PCT	1800	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00
5	CUMBUCA DESCARTÁVEL APROXIMADAMENTE 15 CM PACOTE COM 10 UNID.	FC OLIVEIRA	PCT	1725	R\$ 2,00	R\$ 3.450,00
6	FILME DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ATÓXICO, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE LARGURA POR 300 METROS DE COMPRIMENTO, EM BOBINAS, EMBALADOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA;	WYDE	UND	235	R\$ 28,50	R\$ 6.697,50
7	FÓSFOROS DE SEGURANÇA, COM MADEIRA 100% REFLORESTADA 0 PACOTE COM 10 CAIXAS. CADA CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES(PALITOS)	FIAT LUX	MAÇO	666	R\$ 3,10	R\$ 2.064,60
8	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCT	933	R\$ 3,50	R\$ 3.265,50
9	GUARDANAPO DE PAPEL, 22 X 22 CM, FOLHAS SIMPLES DE COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES	NAPS	PCT	1888	R\$ 2,80	R\$ 5.286,40
10	0 MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA DE FUNDO FLORADO M60 750ML ULTRA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UND.	TOTALPLAST	PCT	484	R\$ 42,00	R\$ 20.328,00
11	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO 0 CAIXA COM 100 UNIDADES	FIAT LUX	CX	368	R\$ 2,00	R\$ 736,00
12	PAPEL ALUMÍNIO 30CM ROLO COM 100METROS	BRICOFLEX	UND	346	R\$ 13,00	R\$ 4.498,00
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 1 KG	SUPER	KG	149	R\$ 18,30	R\$ 2.726,70
14	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 2 KG	SUPER	KG	149	R\$ 18,80	R\$ 2.801,20
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 3 KG	SUPER	KG	149	R\$ 19,80	R\$ 2.950,20
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 5 KG	SUPER	KG	134	R\$ 19,80	R\$ 2.653,20
R\$ 95.809,10						

LOTE 04						
ITEM	OBJETO / DESCRIÇÃO	MARCA/FABR	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCT	353	R\$ 3,20	R\$ 1.129,60
2	COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 200 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR014865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC OLIVEIRA	PCT	1577	R\$ 5,00	R\$ 7.885,00
3	COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 350 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR014865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC OLIVEIRA	PCT	367	R\$ 6,00	R\$ 2.202,00
4	COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR014865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC OLIVEIRA	PCT	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
5	CUMBUCA DESCARTÁVEL APROXIMADAMENTE 15 CM PACOTE COM 10 UNID.	FC OLIVEIRA	PCT	575	R\$ 2,00	R\$ 1.150,00
6	FILME DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ATÓXICO, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE LARGURA POR 300 METROS DE COMPRIMENTO, EM BOBINAS, EMBALADOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA;	WYDE	UND	78	R\$ 28,50	R\$ 2.223,00
7	FÓSFOROS DE SEGURANÇA, COM MADEIRA 100% REFLORESTADA 0 PACOTE COM 10 CAIXAS. CADA CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES(PALITOS)	FIAT LUX	MAÇO	221	R\$ 3,10	R\$ 685,10
8	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCT	310	R\$ 3,50	R\$ 1.085,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL, 22 X 22 CM, FOLHAS SIMPLES DE COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES	NAPS	PCT	629	R\$ 2,80	R\$ 1.761,20
10	0 MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS DE FUNDO FLORADO M60 750ML ULTRA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UND.	TOTALPLAST	PCT	161	R\$ 42,00	R\$ 6.762,00
11	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO 0 CAIXA COM 100 UNIDADES	FIAT LUX	CX	122	R\$ 2,00	R\$ 244,00
12	PAPEL ALUMÍNIO 30CM ROLO COM 100METROS	BRICOFLEX	UND	115	R\$ 13,00	R\$ 1.495,00
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 1 KG	SUPER	KG	49	R\$ 18,30	R\$ 896,70
14	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 2 KG	SUPER	KG	49	R\$ 18,80	R\$ 921,20
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 3 KG	SUPER	KG	49	R\$ 19,80	R\$ 970,20
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 5 KG	SUPER	KG	44	R\$ 19,80	R\$ 871,20
R\$ 31.841,20						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 127.650,30 (cento e vinte e sete mil seiscentos e cinquenta reais e trinta centavos)

PRAZO DE ENTREGA:

05 (cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÕES:

- a) Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

- b) Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores
- c) Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- d) Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente.
- e) Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
- f) Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
- g) Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



FORQUILHA, 11 DE NOVEMBRO DE 2024

JG
MARQUES:4081589700
0126
2024.11.11 15:06:44
-03'00'

JONNANT GOMES MARQUES
CPF: 610.068.603-46
RG: 2005098012004